HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCH HND TỈNH KON TUM                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     *

         Số                                                       Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025

V/v tuyên truyền một số nhiệm vụ

      trọng tâm tháng 4/2025

Kính gửi:  Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố,

Thực hiện Công văn 58-CV/BTGDVTU, ngày 24-3-2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân Vận Tỉnh ủy về việc tuyên truyền một số nhiệm vụ trọng tâm tháng

4/2025, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân

các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền, quán triệt, phổ biến một số nội dung

trọng tâm tháng 4-2025 như sau:

1. Tiếp tục đấy mạnh tuyên truyền các kết luận, văn bản chỉ đạo của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25-10-2017 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. Trong đó chú trọng tuyên truyền kết

quả thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị trên địa bàn tỉnh và tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch số

196- KH/TU, ngày 12-3-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy1.

2. Tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22-12-2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đối mới sáng tạo và chuyển đối số

quốc gia và Chương trình số 95-CTr/TU, ngày 24-01-2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW. Trong đó, chú trọng tuyên truyền

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân

dân về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với đời sống và phát

triển kinh tế - xà hội của tỉnh gắn với tuyên truyền phát triển kinh tế - xã hội của

đất nước, của tỉnh năm 20252.

3. Tuyên truyền Kế hoạch số 197-KH/TU, ngày 19-3-2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26-12-2024 của Bộ Chính trị

"về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong

tình hình mới"; Chỉ thị số 27-CT/TU, ngày 10-02-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy "về phát triển du lịch cộng đồng tại các thôn (làng) đồng bào dân tộc thiểu số

trên địa bàn huyện Kon Plông"', Kế hoạch số 193-KH/TU, ngày 04-3-2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy "tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng (Búa Liềm

vàng) của Đảng bộ tỉnh Kon Tum lần thứ V - năm 2025"3. Kết quả 15 năm thực

hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 16-4-2010 của Bộ Chính trị "về tiếp tục đổi mới,

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam trong thời kỳ đấy mạnh CNH, HĐH đất nước"', kết quả 03 năm

1 Theo Hướng dẫn số 02-HD/BTGDVTU, ngày 21-3-2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh úy.
2 Theo Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTU, ngày 21-3-2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.
3 Theo Công văn số 39-CV-BTGDVTU, ngày 18-3-2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

2

thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU, ngày 18-5-2022 của Tỉnh ủy "về phát triển

du lịch tỉnh Kon Tum tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”, kết quả 03

năm thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 18-02-2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy "về chuyển đổi số tinh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm

2030".

4. Tuyên truyền Kế hoạch số 184-KH/HNDTW, ngày 18/3/2025 của Ban

Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam công tác tuyên truyền biển, đảo

năm 2025; Công văn số 541/STP-HĐPBPL, ngày 24/3/2024 của Sở Tư pháp về

việc cung cấp Đề cương phổ biến pháp luật Quý II năm 2025 (Truy cập Trang

Thông tin điện tử PBGDPL tỉnh Kon Tum tại địa chỉ:

https://pbgdpl.kontum.gov.vn/ hoặc Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Kon

Tum tại địa chỉ: https://sotuphap.kontum.gov.vn/ để nghiên cứu, lựa chọn và sử

dụng làm tài liệu phục vụ công tác PBGDPL của cơ quan, đơn vị, địa phương).

5. Tuyên truyền các ngày kỷ niệm quan trọng trong tháng 4-2025

5.1- Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch): Tuyên truyền

về truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam; giáo dục các thế

hệ người Việt Nam, nhất là thế hệ trẻ hướng về cội nguồn của dân tộc, tưởng nhớ,

tri ân các Vua Hùng đã có công dựng nước và các bậc tiền nhân có công lao to

lớn trong công cuộc đấu tranh chống giặc ngoại xâm, xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc; các giá trị truyền thống, lịch sử, văn hóa của đất nước và con người Việt

Nam được vun đắp, hình thành từ thời đại Hùng Vương đến thời đại Hồ Chí

Minh.

5.2- Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025): Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử, tầm vóc thời đại của cuộc

kháng chiến chống Mỹ cứu nước; những bài học kinh nghiệm quý báu về tập hợp

lực lượng, phát huy sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước và khát vọng hòa

bình, độc lập dân tộc vào sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ vững chắc Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; những thành tựu về phát triển kinh tế, xã hội,

bảo đảm quốc phòng, an ninh, đối ngoại sau 50 năm thống nhất đất nước.

* Thời gian treo cờ (cờ Đảng, cờ Tổ quốc), khẩu hiệu tuyên truyền từ ngày

25-4-2025 đến hết ngày 05-5-2025.

Ghi chú: Các văn bản và Đề cương tuyên truyền đã đăng trên trang TTĐT

cùa Hội Nông dân tỉnh Kon Tum.

Nơi nhận:                                                                                    T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như kính gửi (t/h);           PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực, các ban HND tỉnh;

- Lưu Hội Nông dân tỉnh.

       Ksor H Tư

https://pbgdpl.kontum.gov.vn/
http://sotuphap.kontum.gov.vn/

		2025-04-02T14:24:04+0700

		2025-04-02T16:42:26+0700

		2025-04-02T16:42:26+0700

		2025-04-02T16:42:26+0700